ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении инвестиционной программы
МУП ЖКХ «Станица» по развитию систем водоснабжения

на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского
района Краснодарского края на период 2023-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-Ф З «О во­
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Ф едерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющ их деятельность в сфере водоснабже­
ния и водоотведения», на основании решения правления департамента госу­
дарственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу МУП Ж КХ «Станица» по раз­
витию систем водоснабжения Дядьковского сельского поселения Кореновско­
го района на период 2023 -  2028 годы в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.

от 1 % .  ю .  ъ о г г

г. Краснодар 7

С.Н. М илованов

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 1 3  О / .  Ш ъ  * ' ' /  ■>-, * ■
г. Краснодар

О внесении изменения в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 28.10.2022
№ 8/2022-нп «Об утверждении инвестиционной программы

МУП ЖКХ «Станица» по развитию систем водоснабжения на тер­
ритории Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Краснодарского кран на период 2023-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных програм­
мах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водо­
отведения», на основании решения правления департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 28.10.2022 № 8/2022-ип «Об
утверждении инвестиционной программы МУП ЖКХ «Станица» по развитию
систем водоснабжения на территории Дядьковского сельского поселения Коре­
новского района Краснодарского края на период 2023-2028 годы» изменение, за­
менив слова «Ткаченко Ольга Анатольевна» словами «Ткачева Ольга Анатоль­
евна».

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

г

С.Н. Милованов

Таблица 11
Паспорт программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности________________

Основание для разработки
программы

Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"законодательные акты Российской

Федерации"

Юридический адрес 353165, Краснодарский край, Кореновский район, станица Дядьковская, ул.Советская, д.42;

Почтовый адрес 353165, Краснодарский край, Кореновский район, станица Дядьковская, ул.Советская, д.42;

Ответственный за формирование
программы (Ф.И.О., контактный
телефон, e-mail)

директор Сефиханов Рагим Гаджикеримович, (86142) 66-7-10, mupstanica@mail.ru

Даты начала и окончания
действия программы 01.01.2022-31.12.2028

Год

Затраты на
реализацию

программы, млн. руб.
без НДС

Доля затрат в
инвестиционной

программе,
направленная на

реализацию
мероприятии
программы

энергосбережени
я и повышения
энергетической
эффективности,

%

Топливно-энергетические ресурсы (ТЭР)

При осуществлении регулируемого вида
деятельности

При осуществлении прочей деятельности, в
т.ч. хозяйственные нужды

всего
в т.ч.

капита
льные

Суммарные затраты ТЭР
Экономия ТЭР в

результате реализации
программы

Суммарные затраты
ТЭР

Экономия ТЭР в
результате
реализации
программы

т у.т. без
учета воды

млн. руб.
без НДС с

учетом
воды

т у.т. без
учета воды

млн. руб.
без НДС с

учетом
воды

т у.т. без
учета
воды

млн. руб.
без НДС с

учетом
воды

т у.т. без
учета
воды

млн. руб.
без НДС
с учетом

воды
Водоснабжение

2021* 0,000000 0 0 19,556 1,653 0,000 0,000 0 0 0 0

2022 0,095303 0 0 19,305 1,626 0,251 0,027 0 0 0 0

mailto:mupstanica@mail.ru

2023 0,000000 0 0 19,305 1,626 0,000 0,000 0 0 0 0
2024 0,093152 0 0 19,283 1,624 0,022 0,002 0 0 0 0
2025 0,096879 0 0 19,261 1,621 0,022 0,003 0 0 0 0
2026 0,100754 0 0 19,239 1,618 0,022 0,003 0 0 0 0
2027 0,104784 0 0 19,217 1,615 0,022 0,003 0 0 0 0
2028 0,130027 0 0 19,210 1,614 0,007 0,001 0 0 0 0
ВСЕГО 0,620899 0,000 0,00 134,8200 11,3440 0,3460 0,0390 0 0 0 0

* Базовый год - предшествующий год году начала действия программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Таблица 12
Целевые показатели программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности

№
п/п Целевые и прочие показатели Ед.

изм.

Средние
показатели
по отрасли

Лучшие
мировые

показатели
по отрасли

2021
Плановые значения целевых показателей по годам

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Целевые показатели

Холодное водоснабжение

1.1

Доля использования осветительных устройств с
использованием энергосберегающих ламп (за
исключением осветительных устройств с
использованием светодиодов) в общем объеме
используемых осветительных устройств

%

информация
отсутствует

92 25 25 19 13 8 2 0

1.2
Доля использования осветительных устройств с
использованием светодиодов в общем объеме
используемых осветительных устройств

% 8 75 75 81 87 92 98 100

1.3
Доля обученных ответственных за
энергосбережение и повышение энергетической
эффективности

о//О

1.4

Доля многоквартирных домов, жилых домов,
дачных домов или садовых домов, оснащенных
коллективными (общедомовыми) приборами
учета воды в общем количестве таких домов, в
которые осуществляется поставка
соответствующего энергетического ресурса, за
исключением ветхих, аварийных объектов,
многоквартирных домов, физический износ
основных конструктивных элементов которых
превышает семьдесят процентов и которые не
включены в соответствии с жилищным
законодательством в региональную программу
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в связи с принятием
нормативным правовым актом субъекта
Российской Федерации решения об их сносе или
реконструкции

о//0

1.5

Количество проведенных руководящим
персоналом разъяснительных семинаров с
сотрудниками по вопросам более экономного
расходования энергоресурсов, уменьшение числа
личных бытовых приборов (кипятильники,
кофеварки, электрочайники и т.д.)

Ш Т

1.6
Количество средств наглядной агитации по
энергосбережению на предприятии (плакатов,
листовок)

Ш Т

Прочие показатели отсутствуют

0 100 100 100 100 100 100 100

87 89 89 91 93 96 98 100

0 1 1 1 1 1 1 1

0 1 1 1 1 1 1 1

Таблица 13
Перечень мероприятий, основной целью которых является энергосбережение____________________

Объемы выполнения (план) с Плановые численные значения экономии в обозначенной размеренности с разбивкой по годам действия программы
разиивкои но годам действия

программы 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

№
п/п

Наименование
мероприятия

ед
. и

зм
ер

ен
ия

вс
ег

о

20
22

20
23

20
24

20
25

9Z0Z

г-(NО(N
00(NО(N

ед
.

из
ме

ре
ни

я

1 Ê
§ §
И
2 '
с§ С
?S я
О S С д
Р д
й £О ''cq а

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

в

ук
аз

ан
но

й
ра

зм
ер

но
ст

и

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

в

ук
аз

ан
но

й
ра

зм
ер

но
ст

и

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

в

ук
аз

ан
но

й
ра

зм
ер

но
ст

и

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

О f- К £ о £ * 5
<D 2
5 г-
1) ÇFдЗ >5К сГО Й
1) Й
? SÙ р
§ g
О Р

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

g
« g
sS д
1) ç йг1дЗ >5 к сго й
1) Й
? * й р
§ g
О Р

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

О f- К i о £ w 5

5 д
1) сйг1дЗ >5 к сго й
1) й
? * Ù р
§ g
О Р

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

О f- К i о £ * 5
<D 2
S г
1) сйг1дЗ >5 к сго й
1) й
? рÙ р
§ g
О Р

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
т

у.
т.

чи
сл

ен
но

е
зн

ач
ен

ие

эк
он

ом
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Холодное водоснабжение

1

Применение
осветительных
устройств с
использованием
светодиодов

шт. 00тГ 'Г)ГО О ГО ГО ГО ГО -
F*н
3 28

02

20
44

0,
25

14

0,
02

69
68

о о о <Г)О

0,
02

15

0,
00

24
15 'Г)О

0,
02

15

0,
00

25
12

о

0,
02

15

0,
00

26
12

'Г)О

0,
02

15

0,
00

27
17

00

0,
00

71

0,
00

09
36

2

Проведение
обучения
ответственных за
энергосбережение
и повышение
энергетической
эффективности

чел (N О О О О о Мероприятие является обязательным, согласно Приказу ДГРТ КК от 08.04.2020 №5/2020, численное значение экономии в
натуральных и стоимостных единицах от реализации этого мероприятия определить не представляется возможным.

3

Оснащение
многоквартирных
домов, жилых
домов, дачных
домов
или садовых
домов
коллективными
(общедомовыми)
приборами
учета воды

шт.
о сзГО О сзго сзго сзго сзго ого

Мероприятие является организационным в соответствии с 261 ФЗ и Приказом ДГРТ КЕС от 08.04.2020 №5/2020, численное
значение экономии в натуральных и стоимостных единицах от реализации этого мероприятия определить не представляется

возможным.

4

Установка средств
наглядной
агитации по
энергосбережени
ю на предприятии
(плакатов,
листовок)

шт. о Данное мероприятие является организационным, численное значение экономии в натуральных и стоимостных единицах от
реализации этого мероприятия определить не представляется возможным.

5

Ведение
руководящим
персоналом
разъяснительных
семинаров с
сотрудниками по
вопросам более
экономного
расходования
энергоресурсов,
уменьшение числа
личных бытовых
приборов
(кипятильники,
кофеварки,
электрочайники и
т.д.)

шт. о Данное мероприятие является организационным, численное значение экономии в натуральных и стоимостных единицах от
реализации этого мероприятия определить не представляется возможным.

Итого

Перечень мероприятий, основной целью которых является энергосбережение
Показатели

экономической
эффективности*

Затраты (план),
млн. руб. (без НДС), с разбивкой по годам действия программы

Срок
аморти­
зации,

лет

№ п/п Наименование
мероприятия

ди
ск

он
ти

ро
ва

ны

ый

ср
ок

ок

уп
ае

мо
ст

и,
 л

ет

вн
д,

 %

ЧД
Д,

 м
лн

.
ру

б.

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

Статья затрат Источник финанси­
рования

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

1

Применение
осветительных
устройств с
использованием
светодиодов

- - - -

0,
00

30
04 оооооCD

сГ 0,
00

02
69 о00(NОо

сГ 0,
00

02
91

0,
00

03
03

0,
00

01
05 Прочие

расходы

Собственные
средства(не
тарифные)

2

Проведение обучения
ответственных за
энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности

- - - -

0,
00

35
00 оооооCD

сГ

Ооооо
сГ

ооооо
сГ

Ооооо
сГ

ООооо
сГ 0,

00
42

83 Прочие
расходы

Собственные
средства(не
тарифные)

3

Оснащение
многоквартирных
домов, жилых домов,
дачных домов
или садовых домов
коллективными
(общедомовыми)
приборами
учета воды

- - - -

0,
08

87
99 ооооо

сГ 0,
09

28
83

0,
09

65
99

0,
10

04
63 00тгтгCD

сГ 0,
12

56
39 Прочие

расходы

Средства абонентов
(261ФЗ) или
средства от

повышающих
коэффициентов

4

Установка средств
наглядной агитации
по энергосбережению
на предприятии
(плакатов, листовок)

- - - - о о о о о о о - -

5

Ведение руководящим
персоналом
разъяснительных
семинаров с
сотрудниками по
вопросам более
экономного
расходования
энергоресурсов,
уменьшение числа
личных бытовых
приборов
(кипятильники,
кофеварки,
электрочайники и т.д.)

- - - - о о о о о о о - -

Итого 0,095303 0,000000 0,093152 0,096879 0,100754 0,104784 0,130027